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BAO - Bundesabgabenordnung

VVermeiden Sie teure Fehler!

Seminar-ID: 10385

Kursinfo:

Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.
Approbation: Fortbildung im Sinne von § 3 WTL-AARL 2017-KSW

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Informieren Sie sich umfassend Uber die vielen Facetten der Bundesabgabenordnung und klaren
Sie die mit der BAO zusammenhangenden komplexen inhaltlichen Rechtsfragen. Im Seminar
erwerben Sie die erforderlichen Fachkenntnisse im Verfahrensrecht fur eine erfolgreiche
Vertretung in einem Abgabenverfahren und eignen sich fundierte Kenntnisse im

Verfahrensrecht an. Das spart Zeit und steigert die Effizienz.

Dieses Seminar dient auch der Vorbereitung zur Bilanzbuchhaltungs-Prifung

Ilhr Programm im Uberblick

e Grundbegriffe

o Entstehung des Abgabenanspruchs | Haftung | Ermessen
¢ Verkehr zwischen Abgabenbehérden und Parteien

o Anbringen | Akteneinsicht | Erledigungen
e Grundsatze des Abgabenverfahrens

o Amtswegigkeit | Parteiengehér

o Mitwirkungspflichten | Befugnisse der Abgabenbehérden
e Beweisverfahren

e Abgabenfestsetzung
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o insb. Verjahrung
o Anspruchsverzinsung / Aussetzung / Stundung
¢ Rechtsschutz

o Rechtsmittelverfahren | Rechtskraftdurchbrechungen
Approbationsfahigi.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Interessant fur

 Bilanzbuchhalter und/oder Personalverrechner It. BibuG
e Mitarbeiter in Finanzabteilungen & Steuerberatungskanzleien

e Berufsanwarter

Referent*in
Mag. Daniel Pfau

Richter am Bundesfinanzgericht und Vortragender bzw. Lehrbeauftragter
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Termine & Optionen

Datum
11.04.2024
26.11.2024
28.04.2025
28.04.2025
01.12.2025
01.12.2025

Dauer
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
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Angebot

Kurspreis (Prasenz)
Kurspreis (Prasenz)
Kurspreis (Online)
Kurspreis (Prasenz)
Kurspreis (Online)

Kurspreis (Prasenz)

Preis

€ 570,-
€ 570,-
€ 570,-
€ 570,-
€ 570,-
€ 570,-
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